令和6年7月

お客様各位
東亞合成株式会社

新製品開発事業部

アロンアルフアA「三共」に関する製造販売終了のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り厚くお
礼申し上げます。
さて、この度、弊社が長年にわたりご提供させていただいておりました当該製品につきまして、
誠に勝手ながら諸般の事情により製造販売を終了いたしますので、ここにお知らせ申し上げます。
長きにわたりご愛顧賜りましたこと、心より感謝申し上げます。

現在も本製品をご利用いただいておりますお客様におかれましては、ご不便とご迷惑をお掛けい
たしますこと、深くお詫び申し上げます。誠に恐縮ではございますが、何卒ご理解賜りますようお
願い申し上げます。

永年にわたるご愛顧に対し、重ねて厚く御礼申し上げるとともに、今後とも弊社製品をご愛顧賜
りますようお願い申し上げます。

敬具
記

１．製造販売終了品目
・クラス分類：高度管理医療機器
・一般的名称：軟組織接合用接着剤
・承認番号 ：20600BZZ01301000

販売名 包装 統一商品コード 薬価基準収載医薬品コード
アロンアルフア A「三共」 0.5g× 5 管 081-019311 7990700Q1022

２．販売終了予定時期
・2025年3月

※販売終了時期（販売店在庫消尽時期）につきましては、在庫状況により前後する可能性がご
ざいますのであらかじめご了承賜りますようお願い申し上げます。

３．経過措置期間満了日（予定）
・2026年3月末日

４．問い合わせ先：
・東亞合成株式会社 新製品開発事業部 電話番号：070-7162-5191

以上